REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI | KONKURRENCES
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VENDIM
Nr._[(5) ,Daté 23 .l . 2025

“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE REALIZUAR NEPERMJET PERFTIMIT TE
KONTROLLIT TE VETEM TE SHOQERISE HBI ACQUISITION CO. S.R.L. NGA
SHOQERIA ORBICO D.0.0.”

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e:

Z. Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATIA Zv/Kryetar
Znj. Rezana KONOMI Anétar

Z. Durim KRAJA Anétar
Znj. Fatjola DELIJA Anétar

Né mbledhjen e tij té datés,23 .01 .2025, shqyrtoi ¢éshtjen me:

Objekti: Autorizimi 1 pérgendrimit t€ realizuar népérmjet pérftimit 1€ kontrollit 1€ vetém
té shogérisé HBl ACQUISITION CO. S.R.L. nga shogéria ORBICO d.o.0..

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d, dhe nenet 53-64 1€ ligjit nr. 9121, daté
28.07.2003 *“Pér mbrojyen ¢ konkurrencés™ Rregullorja “Pér zbatimin e
procedurave 1€ pérgendrimit 1€ ndérmarrjeve’™, Udhézimi “Pér formén e
njoftimit 1€ pérgendrimit”, Udhézimi “Mbi konwollin e pérgendrimeve
ndérmjet ndérmarrjeve”, dhe Formulari i njoftimit t€ pérgendrimit.

Komisioni i Konkurrencés, pas shgyrtimit 1€ relacionit té Sekretarit 1€ Pérgjithshem, si dhe
raportit 1€ Drejtorisé sé Analizés dhe Metodologjisé sé Tregjeve mbi njoftimin ¢ pérgendrimit 1€
realizuar népérmjet pérftimit 1€ kontrollit 1€ vetém 1€ shogérisé HBI ACQUISITION CO. S.R.L.
nga shogéria ORBICO d.o.0.,

VEREN SE :

I.  Palét né transaksion dhe procedura

Prané Autoritetit té Konkurrencés éshié njoftuar transaksioni i pérftimit 1€ kontrollit 1€ shogérisé HBI
ACQUISITION CO. S.R.L nga shogéria ORBICO d.o.0..



Referuar dokumentit “Marréveshje pér blerjen ¢ aksioneve”, palét né transaksion jané:

Blerési: ORBICO d.o.0.. éshié njé shogéri me pergjegjési 1€ kufizuar, e themeluar sipas legjislacionit
té Kroacisé, me objekt aktiviteti: Blerja dhe shitja ¢ mallrave, kryerja ¢ ndérmjetésimit tregtar né
tregun ¢ brendshém dhe té huaj, pérfagésimi | kompanive 1€ huaja, transporti rrugor i mallrave,
transporti i mallrave né trafikun ndérkombétar, reklamim, tregtia me shumicé e produkteve
mjekésore, prodhimi i produkteve 1€ kremrave, prodhimi dhe shpérndarja e gazit, biznesi | pasurive
té paluajtshme, etj.

Shogéria Orbico, zotéron 100% shogériné Orbico SHPK, njé shogéri me pérgjegjési 1€ kufizuar, e
themeluar sipas legjislacionit shqgiptar, me objekt aktiviteti: tregtim artikujsh industrial, import dhe
eksport me shumicé dhe pakicé, etj.

Shitési: ABG-CHAMPION ACQUIRECO S.R.L, éshté njé shogéri me pérgjegjési 1€ kufizuar e
themeluar sipas legjislacionit italian, e cila kryen aktivitetin e shogérisé mémé ABG-CHAMPION
HOLDCO. ABG, népérmjet markés “Champion”, éshté lider né projektimin, marketingun dhe
shpérndarjen e veshjeve e aksesoréve atletike.

Garantuesi: Authentic Brands Group LLC, éshté njé shoqéri me pérgjegiési 1€ kulizuar né
Delaware.

Shogéria Target: HBI ITALY ACQUISITION CO. S.R.L. éhté njé shogéri me pérgjegjési 1€
kufizuar, e themeluar sipas legjislacionit italian, e cila kryen aktivitetin e shogérisé mémé ABG-
CHAMPION ACQUIRECO S.R.L.. aktivitetet ¢ shogérive mbajtése. Shogéria target, népérmjet
Champion Europe, prodhon dhe shet veshje atletike “Champion™, me shumicé si dhe pakicé,
drejtpérdrejté te konsumatorét pérmes dyqaneve 1€ zotéruara nga ai veté.

Pjesé e transaksioni jané edhe filialet gé zotéron shogéna target:

Filialin 1: CHAMPION EUROPE SOCIETA" A RESPONSABILITA' LIMITATA | éshté njé
shogéri me pérgjegiési té kufizuar, e themeluar sipas legjislacionit italian, me objekt aktiviteti: Shitje
me shumicé e veshjeve dhe képuceéve, etj.

Filialin 2: CHAMPION PRODUCTS EUROPE LIMITED. éshté njé shogén me pérgjegjési 1&
kufizuar, e themeluar sipas legjislacionit 1€ Irlandés, me objekt aktiviteti: Komercializimin e mallrave
sportive gé mbajné markén “Champion™, pérmes kanaleve té shitjes me shumicé dhe pakicé, 1€
distributoréve 1€ licensuar né Mbretériné e Bashkuar dhe Irlané. Francé dhe Beneluks, Europén
veriore dhe Lindjen e Mesme, si dhe menaxhimin, zhvillimin dhe kontrollin ¢ gjithé aktiviteuné
licensimit té grupit Champion.

Filialin 3: Champion Deutscland GmbH, éshté njé shogéri me pérgjegjési 1€ kufizuar, e themeluar
sipas legjislacionit gjerman, me objekt akuviteti: Prodhim, marketing, shitje dhe shpémdarje e
mallrave 1€ konsumit dhe mallrave 1& markés, etj.

Filialin 4: GAME 7 ATHLETICS SOCIETA'A RESPONSABILITA® LIMITATA, éshié njé
shoqéri me pérgjegjési 1€ kufizuar sipas legjislacionit italian, me objekt aktiviteti: Shitje me pakicé e
pajisjeve sportive né dygane (€ posagme.

Filialin 5: UNIVERSO SPORT IMMOBILIARE S.R.L., ¢sht€é njé shogéri me pérgjegjési 1é
kufizuar, ¢ themeluar sipas legjislacionit italian, me objekt aktiviteti: Blerja dhe shitja e pasurive té



paluajtshme dhe dhénie me gira dhe operim i pasurive (€ paluajtshme vetjake ose t€ dhéna me gira.

Shogéria target, HBI ITALY ACQUISITION CO. S.R.L., nuk ka prezencé ligjore dhe nuk gjeneron
té ardhura né Shqipéri.

Transaksioni

Ndérmjet shogérisé ORBICO d.o.o. (blerési) dhe shogérisé ABG-CHAMPION ACQUIRECO S.R.L.
si (shitési), dhe Authentic Brands Group LLC si (garantuesi) éshté lidhur “Marréveshje pér blerjen
e aksioneve”, e cila u nénshkrua mé daté

Referuar késa) Marréveshje, shitési do 1€ shesé dhe do té garantojé gé aksionet e blera t'i dorézohen
blerésit, pa asnjé barré (pérveg kufizimeve né transferim, sipas ligieve né fuqi té shteteve federale ose
ligjet e huaja pér titujt), ndérsa blerési pranon t€ blejé nga shitési, aksionet e shitura.

Finalizimi fillestar i transaksioneve 1€ parashikuara, si¢ éshté pércaktuar né “Marréveshjen pér
Blerjen e Aseteve™ 1€ datés , éshté realizuar me . Blerési do 1@
nénshkruajé edhe njé Marréveshje Licence me Shitésin pér 1€ operuar biznesin e shogérisé target nén
markén CHAMPION,

Transaksioni synon blerjen nga shogéria ORBICO d.o.o. 1& 100% té aksioneve 1€ shogérisé target.
duke pérftuar kontrollin e vetém mbi shogériné HBI ITALY ACQUISITION CO. S.R.L. dhe filialet
€ saj.

Transaksioni i propozuar konsiston né pérfiimin e kontrollit € vetém té shogérisé HBI ITALY
ACQUISITION CO. S.R.L nga shogéria ORBICO d.0.0., i cili éshté né pérputhje me nenin 10 dhe

12 t€ ligjit nr. 9121 daté 28,07.2003 “Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés” dhe si i tillé éshté objekt
autorizimi nga Komisioni | Konkurrencés.

II. Analiza e Konkurrenceés

Né zbatim t€ nenit 3, pika 7, té ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”, si
edhe Udhézimit nr.76, daté 07.04.2008 “Pér pércaktimin e tregut pérkatés”, treg pérkatés do té
konsiderohet tregu i tregtimit 1€ veshjeve sportive dhe aksesoréve 1€ tyre. Treg pérkatés gjeografik
do 1€ konsiderohet territori i Republikés s€ Shqipérisé.

Transaksioni 1 propozuar konsiston né pérfimin ¢ kontrollit 1€ vetém 1€ shogénsé HBI ITALY
ACQUISITION CO, S.R.L. nga shogénia ORBICO d.o.0.

ORBICO d.o.0. éshié njé shogéri aktive kryesisht né shitjen dhe distribucionin e produkieve
kozmetike, ushgimore dhe jo ushgimore. farmaceutike, tekstile, etj. dhe éshté prezente né Shqgipéri
népérmjet ORBICO SHPK.

ORBICO SHPK operon kryesisht né tregun e produkteve 1€ konsumit 1€ shpejté (FMCG) dhe tregun
e bukurisé né vend. por pjesa q¢ z&€ Orbico SHPK né totalin e tregut té produkteve té konsumit 1é
shpejté (FMCG) éshté rreth ORBICO SHPK ofron tregtimin ¢ mé shumé se 60 marka si: Puig,
Estee Lauder, Coty Luxury, Shiseido, Clarins, LVMH Brands ( Dior), Kellogg, Dalli (Bonux), Varta,
Ekaterra (Lipton hot tea), ey.

HBIITALY ACQUISITION CO. §.R.L. éshté njé shogén holding e themeluar sipas ligjeve t€ ltalisé,
e angazhuar né blerjen, transferimin dhe mbajtjen e aksioneve. Népérmjet Champion Evropé shogéria



vepron si nj€ nga liderét né projektimin, marketingun dhe shpémdarjen ¢ veshjeve dhe aksesoréve
atletike,

HBI ITALY ACQUISITION CO. S.R.L. dhe filialet e saj nuk jané prezenté dhe nuk gienerojné 1é
ardhura né Shqipén.

Nga vlerésimi i dokumentacionit te depozituar konstatohet se, pérfiimi i kontrollit té shogqérisé target
dhe filialeve t€ saj nga shogéria ORBICO d.0.0. mund té ndihmojé qé marka Champion 1é zgjerojé
prezencen dhe njohjen ¢ saj népérmjet kanaleve té tregtimit 1€ blerésit né vendet ku shogéria target
nuk operon sot (Shqipéri). Rrjeti i shpémdargs s& blerésit mund 1€ ulé kostot e pérgjithshme, duke
béré qé produktet e modés mé cilési 1é lanté té jené t€ pérballueshme, duke ju ofruar konsumatoréve
njé pérzgjedhje mé t& gjeré té produkteve me ¢gmime konkurruese.

Pérgendrimi nuk do t€ krijojé mbivendosje ose marrédhénie & rjedhés sé sipérme apo 1€ poshime
midis aktiviteteve 1€ paléve né nivel kombétar dhe pér kéto arsye, transaksioni i synuar nuk do té
sjellé ndryshim dhe nuk do 1€ keté ndikim né tregun shqiptar.

PER KETO ARSYE:

Komisioni | Konkurrencés, né bazé t€ nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika | t& ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”,

VENDOSI:

1. T¢ autonzojé pérgendrimin e realizuar népérmjet pérfiimit té kontrollit t& shogérisé HBI
ACQUISITION CO. S.R.L. nga shogéria ORBICO d.o.0..

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin e vendimit pasi &
béhen pagesat qé parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prané Autoritetit 1€ Konkurrencés™,

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KOMISIONI | KONKURRENCES
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